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I. Tasfiye
I.1 Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Eski Kurumlar Vergisi Kanu-
nu’nun “Verginin Tarh›” bafll›kl› 
‹kinci K›sm›n›n, “Tasfiye-Birlefl-
me-Devir-Bölünme ve Hisse 
De¤iflimi” bafll›kl› Beflinci Bölü-
münde 30 ila 35 inci maddelerinde 
toplam (6) madde halinde düzen-
lenen tasfiye halinde kurumlar 
vergisi uygulamas›na iliflkin 
hükümler, yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun “Tam Mükellefiyet 
Esas›nda Verginin Tarh› ve Öden-
mesi” bafll›kl› ‹kinci K›sm›n›n 
“Tasfiye, Birleflme, Devir, Bölün-
me ve Hisse De¤iflimi” bafll›kl› 
Dördüncü Bölümünde yer alan 17 
nci maddesinde toplanm›flt›r.

I.2 S›kça Sorulan Sorular

1. Tasfiye nedir?
Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
“tasfiye”nin tan›m› yap›lmam›fl 
olmakla birlikte, ancak anlam 
itibariyle tasfiye, Kanunun 1 inci 
maddesinde verginin mükellefleri 
olarak say›lan sermaye flirketleri, 
kooperatifler, iktisadi kamu 
kurulufllar›, dernek veya vak›flara 
ait iktisadi iflletmeler ve ifl ortak-

l›klar›n›n mükellefiyetini sona 
erdiren bir durumdur. 

Tüzel kiflili¤i olsun olmas›n, ku-
rumlar vergisi kanunu kapsam›nda 
yer verilen kurumlar›n tamam› 
ticari iflletme vasf›yla kar elde 
etmeyi amaçlad›¤›ndan ve tasfiye 
ile an›lan kurumlar›n kar gayesin-
den uzaklaflarak bütün hesapla-
r›n›n, kesin ve nihai olarak kapa-
t›lmas›, aktiflerinin paraya çevril-
mesi, borçlar›n›n ödenmesi, kalan 
malvarl›¤›n›n da¤›t›lmas› amaçlan-
d›¤›ndan; tasfiye müessesi kurum-
lar vergisi aç›s›ndan özel düzenle-
meye tabi tutulmufltur. 

Vergileme d›fl›nda an›lan kurum-
lar›n tasfiyesine iliflkin düzen-
lemelerin tespiti için, her birinin 
kurulufllar›na dair özel mevzuat-
lar›n da incelenmesi zaruret arz 
etmektedir (Örne¤in sermaye 
flirketlerine iliflkin olarak 6762 
say›l› Türk Ticaret Kanunu). 

2. Düzenleme kimleri ilgilendiriyor?
Tasfiye haline giren tam mükellef 
kurumlar› ilgilendirmektedir. 
Kanunun 22 nci maddesinin 5 inci 
f›kras› ile yap›lan at›f uyar›nca 
tasfiyeye iliflkin hükümler dar 
mükellef kurumlar için de uy-
gulan›r.

Öte yandan tasfiye hükümlerinin 
dernek veya vak›flara ait iktisadi 
iflletmeler ile ifl ortakl›klar›na uygu-
lan›p uygulanmayaca¤› konusu 
eski Kurumlar Vergisi Kanu-
nu’nda oldu¤u gibi yeni Kanunda 
da aç›k de¤ildir. 

Bu noktada Yeni Kanunun 17 nci 
maddesinin 1 inci f›kras›n›n (a) 
bendinde yer verilen tasfiyenin 
kurumun tasfiyeye girmesine 
iliflkin genel kurul karar›n›n tescil 
edildi¤i tarihte bafllayaca¤›na dair 
hükmün uygulama aç›s›ndan 
belirleyici olabilece¤i kanaa-
tindeyiz. Buna göre tasfiyeye 
iliflkin genel kurul karar›n›n tescile 
tabi oldu¤u kurumlar afla¤›daki 
flekildedir;
•	Sermaye fiirketleri
•	Kooperatifler
•	‹ktisadi kamu kurulufllar›
•	Dernek veya vak›flara ait iktisadi 
iflletmeler

Tüzel kiflili¤i haiz olmayan ifl 
ortakl›klar›nda genel kurul olma-
d›¤›ndan, evvelki dönem Dan›fltay 
içtihatlar›na ve idare uygula-
malar›na da uygun flekilde Yeni 
Kanun’un tasfiye hükümlerinin ifl 
ortakl›klar›na uygulanmayaca¤› 
kanaatindeyiz.
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3. Tasfiye dönemi nedir?
Tasfiye haline giren kurumlar›n 
vergilendirilmesinde hesap dönemi 
yerine tasfiye dönemi dikkate 
al›nmaktad›r. 

• Tasfiyenin bafllang›c›; kurumun 
tasfiyeye girmesine iliflkin genel 
kurul karar›n›n tescil edildi¤i 
tarihtir.
• Tasfiyenin sonu; tasfiye karar›n›n 
tescil edildi¤i tarihtir.
• Tasfiyenin bafllang›c›ndan ayn› 
takvim y›l› sonuna kadar olan 
dönem, ilk tasfiye dönemidir.
• ‹lk tasfiye dönemini müteakip 
sonraki her takvim y›l› ba¤›ms›z 
birer tasfiye dönemidir.
•  Tasf iye sonunun içinde 
bulundu¤u takvim y›l› bafl›ndan 
tasfiye sonu tarihine kadar olan 
dönem ise son tasfiye dönemidir.
• Tasfiyenin bafllad›¤› takvim y›l› 
içinde sona ermesi halinde tasfiye 
dönemi, kurumun tasfiyeye girdi¤i 
tarihten bafllar ve tasfiyenin bitti¤i 
tarihe kadar devam eder.

4. Tasfiyenin zararla kapanmas› hali 
ve sonuçlar› nelerdir?
Tasfiye, ilgili özel kanun hükümleri 
de göz önünde bulunduruldu¤unda 
bir süreç olarak ortaya ç›kmaktad›r. 
Tasfiyeye giren kurumun alacaklar› 
tahsil edilip aktifleri paraya çev-
rildi¤inde, elde edilen has›lattan 
kurum borçlar› ödendi¤inde, 
sürecin bütününü etkileyen bir 
zarar oluflmas› mümkündür. ‹flte 
tasfiye sonu itibariyle zarar olufltu-
¤unda tasfiyenin zararla kapanmas› 
sözkonusu olmaktad›r.

Her tasfiye dönemi için beyanname 
verilmekte ve ayr› vergileme 
yap›lmaktad›r. Ancak, tasfiyede, 
kesin vergilemenin yap›lmas› için 

tasfiyenin sonlanmas› gerekmek-
tedir. Tasfiyenin zararla kapanmas› 
halinde tasfiye sonucu, önceki tas-
fiye dönemlerine do¤ru düzeltil-
mekte ve varsa an›lan dönemlerde 
ödenen vergiler mükellefe iade 
edilmektedir.

5. Tasfiyelerde tarh zamanafl›m› nas›l 
hesaplanmaktad›r?
Vergi alaca¤›n›n do¤du¤u takvim 
y›l›n› takip eden y›l›n bafl›ndan 
bafllayarak 5 y›l içinde tarh ve 
mükellefe tebli¤ edilmeyen vergi-
ler zamanafl›m›na u¤ramaktad›r. 
Bu itibarla tarh zamanafl›m›n›n 
dolmas› ile birlikte vergi alaca¤› 
da ortadan kalkmakta, hukuki 
sonuçlar› itibariyle hak düflümüne 
denk sonuçlar oluflmaktad›r.

Bir y›ldan fazla süren tasfiyelerde 
tarh zamanafl›m›n›n, tasfiyenin 
sona erdi¤i dönemi izleyen y›ldan 
itibaren bafllamaktad›r.

6. Tasfiyeden vazgeçilmesi halinde 
kurumlar vergisi uygulamas› nedir?
Kurumlar›n tasfiyeye girebilmeleri 
gibi, süreç içerisinde kendi özel 
mevzuatlar›nda yer alan flartlar› 
yerine getirmek suretiyle tasfiyeden 
dönebilmeleri de mümkündür. 

Tasfiyeden vazgeçilmesi halinde, 
kurum hakk›nda tasfiye hükümleri 
uygulanmayacakt›r. Böyle bir 
durumda, tasfiyeden vazgeçme 
karar›, bu karar›n al›nd›¤› dönemin 
bafl›ndan itibaren geçerli olacak, 
tasfiyeden vazgeçme karar›n›n 
al›nd›¤› tarihe kadar verilen tasfiye 
dönemi beyannameleri, normal 
faaliyet beyannamelerinin yerine 
geçecektir. Tasfiyesinden vazge-
çilen kurumun geçici vergiyle ilgili 
yükümlülükleri, tasfiyeden vaz-

geçilmesine iliflkin karar›n al›nd›¤› 
tarihi kapsayan geçici vergilen-
dirme dönemi bafl›ndan itibaren 
bafllayacakt›r.

7. Tasfiye beyannamelerinin verilme 
süreleri nelerdir?
Tasfiye beyannameleri, tasfiye me-
murlar› taraf›ndan tasfiye dönem-
lerinin sonundan itibaren dördüncü 
ay›n birinci gününden yirmibeflinci 
günü akflam›na kadar mükellefin 
ba¤l› oldu¤u vergi dairesine verilir. 
Tasfiyenin sona erdi¤i döneme 
iliflkin tasfiye beyannamesi ise 
tasfiyenin sonuçland›¤› tarihten 
itibaren otuz gün (Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunundaki 15 günlük 
süre 30 güne ç›kar›lm›flt›r) içinde 
tasfiye halindeki kurumun ba¤l› 
oldu¤u vergi dairesine verilir. Bu 
beyan-namelere, bilanço ve gelir 
tablosu ile tasfiye bilançosuna göre 
ortaklara da¤›t›lan paralar ve di¤er 
de¤erlerin ayr›nt›l› bir listesinin 
eklenmesi zorunludur.

8. Tasfiye kar› nedir?
Tasfiye halindeki kurumlar›n, vergi 
matrahlar› tasfiye kar›ndan ibaret 
olacakt›r. Tasfiye kar› da, tasfiye 
döneminin sonundaki servet de¤eri 
ile tasfiye döneminin bafl›ndaki 
servet de¤eri aras›ndaki olumlu 
farkt›r.

9. Servet de¤eri nedir?
Tasfiye döneminin bafl›ndaki ve 
sonundaki servet de¤eri, kurumun 
tasfiye dönemi bafl›ndaki ve 
sonundaki bilançosunda görülen 
özsermayedir. Bir y›ldan uzun 
süren tasfiye prosedürlerinde, 
tasfiyenin bafllad›¤› tasfiye 
dönemini müteakip ba¤›ms›z 
tasfiye dönemlerinin bafl›ndaki 
servet de¤eri, bir önceki dönemin
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son bilançosunda görülen servet 
de¤eridir.
• Vergi kanunlar›na göre ayr›lm›fl 
olan her türlü amortismanlar ve 
karfl›l›klar ile sigorta flirketlerinin 
teknik karfl›l›klar›
• Hissedar veya sahip olmayan 
kimselere da¤›t›lacak olan kazanç 
k›sm› hariç olmak üzere, tasfiye 
halindeki kurum nezdindeki her 
çeflit karfl›l›k ile da¤›t›lmam›fl 
kazançlar bu sermayeye dahildir.

10. Tasfiye kar› ne flekilde 
hesaplan›r?
Tasfiye dönemi bafl›ndaki ve 
sonundaki servet de¤erleri fark› 
olarak tan›mlanan ve vergi matra-
h›n› teflkil eden tasfiye kar›n›n 
hesaplanmas›na iliflkin olarak;
• Ortaklara veya kurum sahiplerine 
tasfiye esnas›nda avans olarak veya 
di¤er flekillerde yap›lan her türlü 
ödemeler tasfiyenin sonundaki 
servet de¤erine, 
• Mevcut sermayeye ilave olarak 
ortaklar veya sahipleri taraf›ndan 
yap›lan ödemeler ile tasfiye esna-
s›nda elde edilen ve vergiden istisna 
edilmifl olan kazanç ve iratlar 
tasfiye döneminin bafl›ndaki servet 
de¤erine, eklenmesi gerekmektedir.

Öte yandan kar›n tespiti s›ras›nda 
Kanunun indirilecek giderlere, 
zarar mahsubuna, di¤er indirimler 
ve kabul edilmeyen indirimlere 
iliflkin düzenlemeleriyle, ortaklara 
da¤›t›lan, sat›lan, devredilen veya 
kurum sahibine iade olunan iktisadi 
k›ymetlerin de¤erlerinin belirlen-
mesinde, transfer fiyatland›rmas›na 
iliflkin hükümlerinin de dikkate 
al›nmas› gerekmektedir. 

11. Tasfiye memurlar›n›n Kurumlar 
Vergisi Kanunu uygulamas›nda 

sorumluluklar› nelerdir?
Kurumlar›n tasfiye haline girmeleri 
ile birlikte, flirketin varl›k amac› 
tasfiye gayesi ile s›n›rlanmakta ve 
bu ba¤lamda hak ve yüküm-
lülükleri kural olarak yetkili organ-
larca veya kanun hükümlerine isti-
naden belirlenen tasfiye memur-
lar›nca yerine getirilmeye bafllan-
maktad›r. Tasfiye memurlar›;
• kurumun tahakkuk etmifl vergileri 
ile 
• kurumun tasfiye beyannamelerine 
göre hesaplanan vergiler ve 
• di¤er itirazl› tarhiyatlar için, 
9/6/1932 tarihli ve 2004 say›l› ‹cra 
ve ‹flas Kanununun 207 nci 
maddesine uygun bir karfl›l›k 
ay›rmadan ayn› Kanunun 206 nc› 
maddesinin dördüncü s›ras›nda 
yaz›l› alacakl›lara (imtiyazl› olma-
yan bütün alacaklar) ödeme ve 
ortaklara paylaflt›rma yapt›klar› 
takdirde, bu vergilerin as›l ve zam-
lar› ile vergi cezalar›ndan kendi 
malvarl›klar› ile flahsen ve müte-
selsilen sorumlu olmaktad›rlar.

12. Tasfiye memurlar› Kurumlar 
Vergisi Kanunu anlam›nda 
sorumluluklar›n› kimlerle ve hangi 
flartlarla paylaflabilirler?
• Tasfiye memurlar›n›n sorum-
luluklar›n›n do¤du¤u durumlarda, 
tarh edilecek vergilerin as›llar› ve 
zamlar› (vergi cezalar› bu kap-
samda de¤ildir), tasfiye s›ras›nda 
da¤›t›m, devir, iade veya sat›fl gibi 
yollarla kendisine bir iktisadî 
k›ymet aktar›lan ya da tasfiye 
kalan› üzerinden kendisine pay-
laflt›rma yap›lan ortaklardan da 
aranabilir ki bu kanunkoyucu 
taraf›ndan vergi idaresine tan›nm›fl 
bir seçimlik hak olarak belir-
mektedir. 

fiayet vergi dairesi tasfiye memuru 
yerine vergi asl› tarhiyatlar›n› ortak-
lara yöneltmifl ve ortaklardan 
tahsilat yapm›fl ise tahsil olunan 
bu vergi as›llar› (ve ba¤l› zamlar›) 
için ayr›ca tasfiye memurlar›na 
baflvurulmaz. Ancak vergi cezalar› 
için her halükarda tasfiye memur-
lar›n›n flahsi sorumluluklar›n›n 
devam etti¤i söylenebilecektir.

• Tasfiye memurlar›, flahsen ve 
müteselsilen sorumlu olduklar› 
tutarlara istinaden yapt›klar› vergi 
asl› ödemelerinden dolay›, yukar›da 
belirtilen yollarla kendisine bir 
iktisadî k›ymet aktar›lan veya tas-
fiye kalan›ndan pay alan ortaklara 
ya da ortaklar›n ald›klar› bu 
de¤erler vergileri karfl›lamaya yet-
mezse ‹cra ve ‹flas Kanununun 
207 nci maddesine uygun oranlar 
dahilinde ayn› Kanunun 206 nc› 
maddesinin dördüncü s›ras›nda 
yaz›l› alacaklar›n› tamamen veya 
k›smen tahsil eden alacakl›lara rücu 
edebilirler.

13. Tasfiye kar› üzerinde tarh olunan 
vergi hangi sürelerde ödenir?
Tasfiye edilen kurum ad›na tasfiye 
kâr› üzerinden tarh olunan vergi-
lerin, kurumlar vergisi beyan-
namesinin verilme süresi içinde 
ödenmesi gerekmektedir. Tasfiye 
edilen kurumun Kurumlar Vergisi 
Kanununa göre tahakkuk etmifl 
olup, henüz vadeleri gelmemifl 
bulunan vergileri de ayn› süre 
içinde ödenir.

14. Tasfiye beyannamesinin 
verilmesinden sonra tasfiye 
memurlar›nca yap›lmas› gereken 
herhangi bir ifllem var m›d›r?
Tasfiye beyannamesinin veril-
mesiyle birlikte tasfiye memurlar›,
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ifllemlerinin vergi kanunlar› 
yönünden incelenmesini bir dilekçe 
ile istemeleri gerekmektedir. Talep 
dilekçesinin sunulmamas›na iliflkin 
herhangi bir aç›k müeyyide 
öngörülmemifl olmakla birlikte, 
tasfiye kapan›fl› yap›lm›fl olan 
kurumun incelenme riski zaman-
afl›m› süresi sonuna kadar herhangi 
bir süre s›n›rlamas› olmaks›z›n 
devam eder. 

Dilekçenin verilmesinden itibaren 
en geç üç ay içinde vergi incele-
melerine bafllanarak aral›ks›z 
devam edilir. Vergi incelemesinin 
bitmesini izleyen otuz gün içinde 
vergi dairesi sonucu tasfiye 
memurlar›na yaz› ile bildirir. Buna 
göre kurumdan aranan vergilerin 
sonucu al›n›ncaya kadar tasfiye 
memurlar›n›n flahsi ve müteselsil 
sorumluluklar› devam eder.

15. Kurumlar›n tasfiyesine iliflkin 
Yeni Kanun ile getirilen de¤ifliklikler 
nelerdir?
• Tasfiye halinde kurumlar vergisi 
uygulamas› tek bir maddede 
toplanm›flt›r,
• Tasfiyenin bafllang›ç ve bitifl 
tarihleri aç›k flekilde belirlenmifltir,
• Tasfiyeden vazgeçilmesi halinde 
yap›lmas› gereken ifllemler 
konusunda aç›klay›c› hükümlere 
yer verilmifltir,
• Tasfiye dönemlerine ait tasfiye 
beyannamelerinin vergi dairelerine 
verilme süresi beyan esas›nda 
yap›lan de¤iflikli¤e uygun flekilde 
tasfiye döneminin kapand›¤› ay› 
izleyen dördüncü ay›n birinci 
gününden yirmibeflinci günü 
akflam›na kadar olarak yeniden 
belirlenmifltir.
• Tasfiyenin sona erdi¤i döneme 
iliflkin beyannamenin verilme 

süresi tasfiyenin sonuçland›¤› 
tarihten itibaren otuz gün olarak 
de¤ifltirilmifltir.
• ‹flletme hesab› esas›na göre defter 
tutanlar›n beyannamelerine kar ve 
zarar cetveli yerine iflletme 
hesab›n›n özetini beyannameye 
eklemelerine ve tasfiye karlar›n›n 
ne surette eklenece¤ine iliflkin 
hüküm kald›r›lm›flt›r.
• Tasfiye kar›n›n tespiti s›ras›nda 	
ortaklara da¤›t›lan, sat›lan, devre-
dilen veya kurum sahibine iade 
olunan iktisadi k›ymetlerin de¤er-
lerinin belirlenmesinde emsal 
bedele yap›lan at›f, Yeni Kanunun 
13 üncü maddesi ile ihdas olunan 
Transfer Fiyatland›rmas› yoluyla 
örtülü kazanç da¤›t›m›na yollama 
yap›lmak suretiyle yeniden 
düzenlenmifltir. 
• Tasfiye ifllemlerinin ince-
lenmesini teminen tasfiye memu-
runca yap›lacak müracaata 
istinaden vergi dairesince vergi 
incelemesine bafllanmas› süresi 3 
ay olarak, vergi incelemesinin 
tamamlanmas›n› müteakip vergi 
dairesinin inceleme sonuçlar›n› 
tasfiye memuruna yaz› ile bildirme 
süresi  ise  30 gün olarak 
de¤ifltirilmifltir.

16. Tasfiye müessesine iliflkin yeni 
düzenleme hangi tarihten itibaren 
yürürlük arz etmektedir?
Tasfiye müessesine iliflkin yeni 
düzenleme, 01.01.2006 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere 
21.06.2006 tarihinde yürürlü¤e 
girmifltir. Bu itibarla 01.01.2006 
tarihi ve sonras›nda bafllanacak 
tasfiye ifllemleri ile bu tarihten 
sonras›na sarkan ifllemler, yeni 
Kanun hükümlerine tabi olacakt›r. 

II. Birleflme & 
Devir

II.1 Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Birleflme ve devir halinde kurumlar 
vergisi uygulamas›na iliflkin 
hükümler, yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun “Tam Mükellefiyet 
Esas›nda Verginin Tarh› ve 
Ödenmesi” bafll›kl› ‹kinci K›sm›n›n 
“Tasfiye, Birleflme, Devir, Bölün-
me ve Hisse De¤iflimi” bafll›kl› 
Dördüncü Bölümünde yer alan 
18-20 nci maddelerinde toplan-
m›flt›r.

Kanunun 18 inci maddesinde 
Birleflme, 19 uncu maddenin 1 inci 
f›kras›nda birleflmenin özel bir türü 
olan Devir ve 2 nci f›kras›nda ku-
rumlar vergisi uygulamas› aç›s›n-
dan devir hükmünde olan tür 
de¤iflikli¤i ile 20 nci maddenin 
1 inci f›kras›nda devir halinde 
vergilendirme düzenlenmifltir.

II.2  S›kça Sorulan Sorular

1. Birleflme nedir?
Kurumlar Vergisi Kanununda 
birleflmenin tan›m› yap›lmam›flt›r. 
Ancak anlam itibariyle birleflme, 
Kanunun 1 nci maddesinde say›l-
mak suretiyle belirlenen sermaye 
flirketleri, kooperatifler, iktisadi 
kamu kurulufllar›, dernek veya 
vak›flara ait iktisadi iflletmeler ve 
ifl ortakl›klar›ndan bir veya bir-
kaç›n›n tasfiyesiz infisah suretiyle 
bir baflka kuruma intikali anlam›n› 
tafl›yan bir olgudur.

Vergileme d›fl›nda an›lan kurum-
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lar›n birleflmelerine iliflkin düzen-
lemelerin tespiti için, her birinin 
kurulufllar›na dair özel mevzuat›n 
da incelenmesi zaruret arz etmek-
tedir (Örne¤in sermaye flirketlerine 
iliflkin olarak 6762 say›l› Türk 
Ticaret Kanunu).

2. Devir nedir?
Vergi Kanunlar› uygulamas› 
anlam›nda birleflme üst kavram 
olmakla birlikte, baz› flartlar›n 
mevcudiyeti halinde kimi birleflme 
ifllemlerinin devir hükmünde 
oldu¤u belirtilmifltir. Ticaret huku-
kunda ise birleflme ve devir 
fleklinde farkl› kavramlar yoktur. 
Kanunun 19 uncu maddesinin 
1 inci f›kras› hükmü uyar›nca;
• birleflme ifllemine taraf kurum-
lar›n (infisah eden ve birleflilen 
kurumlar) kanuni veya ifl merkez-
lerinin Türkiye’de bulunmas›, ve
• münfesih kurumun devir tari-
hindeki bilanço de¤erlerinin 
(mukayyet de¤erden), birleflilen 
kurum taraf›ndan bir bütün halinde 
(tüm aktif ve pasifleri ile birlikte, 
kül halinde) devralarak, kendi 
bilançosuna aynen aktarmas›, 
flartlar›n›n birlikte mevcudiyeti 
halinde birleflme ifllemleri kurumlar 
vergisi kanunu anlam›nda devir 
hükmündedir. 
Bu madde, Kanunun 20 nci mad-
desi ile birlikte okundu¤unda; devir 
ifllemi vergisiz birleflme olarak 
adland›r›labilmektedir. 

3. Tür de¤ifltirme nedir?
Tür de¤iflikli¤inin (Ticaret hukuku 
anlam›nda nev’i de¤iflikli¤i) de 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
tan›m› yap›lmam›flt›r. Vergi uygu-
lamas› aç›s›ndan devir hükmünde 
oldu¤una de¤inilmekle yetinilmifl 
olan tür de¤iflikli¤i anlam itibariyle, 

kurumlar›n mevcut hukuki form-
lar›n›n malvarl›¤›nda herhangi 
de¤ifliklik yap›lmaks›z›n bir baflka 
hukuki forma dönüfltürülmesi 
ifllemidir. Özel Kanunlar›nda aksi-
ne hüküm bulunmad›kça tür 
de¤ifltirme, yeni türe ait kurulufl 
merasimine tabidir ve böylece 
çevrilen kurum eskisinin deva-
m›d›r.

4. Düzenleme kimleri ilgilendiriyor?
Birleflme ifllemine taraf kurumlar 
ile nevi de¤ifltiren kurumlar› 
ilgilendirmektedir. Devir müesse-
sinin flartlar› aras›nda taraf kurum-
lar›n kanuni veya ifl merkezlerinin 
Türkiye’de bulunmas› önflart 
oldu¤undan, bu k›s›m dar mükellef 
kurumlar› kapsamamaktad›r. 

5. Birleflme ifllemlerinde vergileme 
ne flekilde yap›lmaktad›r?
Bir veya birkaç kurumun di¤er bir 
kurumla birleflmesi, birleflme 
nedeniyle infisah eden kurumlar 
bak›m›ndan tasfiye hükmündedir 
ve birleflmede tasfiye kar› yerine 
birleflme kar› vergiye matrah 
olmaktad›r.

Tasfiye kar›n›n tespiti hakk›ndaki 
hükümler, birleflme kar›n›n 
tespitinde de geçerlidir. Bu kar›n 
hesaplanmas› s›ras›nda, birleflilen 
kurumlar›n ortaklar›na birleflilen 
kurum taraf›ndan verilen de¤er-
lerin, transfer fiyatland›rmas› esas-
lar›na göre belirlenmesi gerekmek-
tedir. Münfesih kurumun veya 
kurumlar›n ortaklar›na ya da 
sahiplerine birleflilen kurum tara-
f›ndan do¤rudan do¤ruya veya 
dolayl› olarak verilen de¤erler, 
kurumun tasfiyesi halinde ortaklara 
da¤›t›lan de¤erler yerine geçer. 
Birleflilen kurumdan al›nan de-

¤erler Vergi Usul Kanunu’nun 
de¤erlemeye mütealik hükümleri 
uyar›nca de¤erlemeye tabi 
tutulacakt›r.

Tasfiyeden farkl› olarak tasfiye 
dönemi benzeri süreçler içermeyen 
birleflme ifllemlerinde birleflme 
kar›n›n tespiti özetle; birleflmeye 
taraf infisah eden kurumun birlefl-
meden önceki mali bilançosuna 
göre bulunan özsermayesi ile emsal 
bedel esas al›narak yap›lan de¤er-
leme sonucu bulunan özsermaye 
aras›ndaki farkt›r. Ayr›ca bu farka, 
birleflme suretiyle infisah eden 
kurumun varsa firma de¤eri, 
pefltemall›k gibi de¤erlerinin de 
eklenmesi gerekmektedir.

6. Birleflme ifllemlerine ba¤l› vergisel 
sorumluluk ve ödevler kime aittir?
Tasfiye ifllemine benzer bir flekilde 
bir veya birkaç kurumun infisah› 
ile neticelenen birleflme ifllemlerine 
ba¤l› olarak tasfiye memurlar›n›n 
vergisel sorumluluk ve ödevleri 
birleflilen (hukuki mevcudiyeti 
devam eden) kuruma ait olmak-
tad›r.

7. Birleflme ifllemlerine iliflkin olarak 
yap›lan giderler kurumlar vergisi 
matrah›n›n tespitinde gider olarak 
indirilebilir mi?
Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu’-
nun 8 inci maddesinin 1 inci f›kra-
s›n›n (c) bendi uyar›nca, birleflme 
giderleri ticari kazanç gibi hesap-
lanan kurum kazanc›n›n tespitinde 
has›lattan indirilebilir.

8. Devir tarihi nedir? 
Eski Kanundan farkl› olarak devir 
tarihi; flirket yetkili kurulunun 
(örne¤in anonim flirketlerde genel 
kurul) devre iliflkin karar›n›n
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Ticaret Sicilinde tescil edildi¤i tarih 
olarak aç›k flekilde belirlenmifltir.

9. Devir ifllemlerinde vergilendirme 
ne flekilde yap›lmaktad›r?
Belli flartlara uyuldu¤u takdirde; 
devir ifllemine ba¤l› olarak mün-
fesih kurumun sadece devir tarihine 
kadar elde etti¤i kazançlar vergilen-
dirilir, birleflmeden do¤an karlar 
hesaplanmaz ve vergilendirilmez. 
Bu flartlar afla¤›daki flekildedir;
• Münfesih kurum ile birleflilen 		
kurum;
  - Devir tarihi itibar›yla haz›rla-
yacaklar› ve müfltereken imza-
layacaklar› münfesih kuruma ait 
kurumlar vergisi beyannamesi ile,
  - Devir iflleminin hesap döneminin 
kapand›¤› aydan kurumlar vergisi 
beyannamesinin verildi¤i ay›n 
sonuna kadar geçen süre içerisinde 
yap›lmas› halinde, münfesih 
kurumun önceki hesap dönemine 
iliflkin olarak haz›rlayacaklar› ve 
müfltereken imzalayacaklar› 
münfesih kuruma ait kurumlar 
vergisi beyannamesini, birleflmenin 
Ticaret Sicili Gazetesinde ilan 
edildi¤i tarihten itibaren otuz gün 
içinde münfesih kurumun ba¤l› 
bulundu¤u vergi dairesine ibraz 
edecekler.
• Birleflilen kurum, münfesih 
kurumun tahakkuk etmifl ve edecek 
vergi borçlar›n› ödeyece¤ini ve 
di¤er ödevlerini yerine getirece¤ini 
münfesih kurumun birleflme 
sebebiyle verilecek olan kurumlar 
vergisi 	beyannamesinin ekinde 
verece¤i bir taahhütname ile 
taahhüt edecektir. Bu noktada 
mahallin en büyük mal memuru, 
bu hususta birleflilen kurumdan 
ayr›ca teminat isteyebilir. 

Ancak bu flartlar›n birlikte mevcu-

diyeti halinde devir iflleminden 
do¤an karlar hesaplanmaz ve 
kurumlar vergisine tabi tutulmaz. 
Aksi takdirde, ifllem devir hük-
münde olsa dahi birleflme fleklinde 
vergilendirilmesi gerekmektedir.

10. Devir ifllemlerine iliflkin olarak 
yap›lan giderler kurumlar vergisi 
matrah›n›n tespitinde gider olarak 
indirilebilir mi?
Yeni Kurumlar Vergisi Kanu-
nu’nun 8 inci maddesinin 1 inci 
f›kras›n›n (c) bendi uyar›nca, devir 
giderleri de ticari kazanç gibi 
hesaplanan kurum kazanc›n›n 
tespitinde has›lattan indirilebilir.

11. Devir halinde k›st dönem kar›n›n 
beyan› ve ödenmesi ne flekilde 
yap›lacakt›r?
Devir tarihi itibariyle haz›rlanacak 
münfesih kuruma ait kurumlar 
vergisi beyannamesinin, birlefl-
menin Ticaret Sicil Gazetesinde 
ilan edildi¤i tarihten itibaren 30 
gün içinde münfesih kurumun ba¤l› 
bulundu¤u vergi dairesine verile-
ce¤i belirtilmifltir. Bu noktada 30 
günlük sürenin bafllang›c› olan ilan 
tarihinin devir tarihinden sonraki 
bir tarih olaca¤› aflikard›r.

Öte yandan ödemeye iliflkin düzen-
leme ise Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun “Ödeme Süresi” 
bafll›kl› 21 inci maddesinin 3 üncü 
f›kras›nda; devir tarihi itibariyle 
beyanname haz›rlanmas› halinde, 
devralan veya birleflilen kurumun 
devrin gerçekleflti¤i hesap döne-
mine iliflkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verildi¤i ay›n 
sonuna kadar, di¤er hallerde ise 
beyanname verme süresi içerisinde 
devralan veya birleflilen kurumlarca 
ödenece¤i düzenlenmifltir.

12. Devir halinde zarar mahsubu ne 
flekilde gerçeklefltirilebilmektedir?
Kurumlar vergisi matrah›n›n tespi-
tinde, kurumlar vergisi beyanna-
mesinde her y›la iliflkin tutarlar 
ayr› ayr› gösterilmek ve 5 y›ldan 
fazla nakledilmemek flart›yla geç-
mifl y›llar›n beyannamelerinde yer 
alan zararlar indirilebilmektedir.

Devral›nan kurumlar›n devir tarihi 
itibar›yla öz sermaye tutar›n› 
geçmeyen zararlar›n birleflilen 
kurum taraf›ndan indirilmesinde 
afla¤›daki flartlar ayr›ca aran›r:
•	Son 5 y›la iliflkin kurumlar 
vergisi beyannamelerinin kanunî 
süresinde verilmifl olmas›. 
•	Devral›nan kurumun faaliyetine 
devrin meydana geldi¤i hesap 
döneminden itibaren en az 5 y›l 
süreyle devam edilmesi.

Bu flartlar›n ihlâli halinde, zarar 
mahsuplar› nedeniyle zaman›nda 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler için 
vergi ziya› do¤mufl say›lmakta ve 
gecikme faizinin de birlikte do¤u-
muna yol açmaktad›r.

13. Devir alan veya devir al›nan 
kurumun di¤erinde ifltirakinin 
bulunmas›n›n devir ifllemine etkisi 
nedir?
Türk Ticaret Kanunu’nun 329 uncu 
maddesi hükmü uyar›nca; flirket, 
kendi hisse senetlerini temellük 
edemeyece¤i gibi rehin olarak da 
kabul edemez. Bu senetlerin te-
mellükü veya rehin al›nmas› 
neticesini do¤uran akitler hüküm-
süzdür. Ancak bu genel kural›n 
istisnalar› da ayn› maddede say›l-
mak suretiyle belirlenmifltir. An›lan 
maddenin 3 üncü bent hükmü 
uyar›nca, hisse senetleri bir 
mamelekin veya iflletmenin borç
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ve alacaklariyle beraber temellük 
edilmesi neticesinde flirkete geç-
miflse, flirketin kendi hisselerini 
edinmesi mümkündür. Bu durum-
da, flirketin edindi¤i kendi hisse-
lerini ilk f›rsatta tekrar elden 
ç›karmas› gerekmektedir.

Maliye Bakanl›¤› konuya iliflkin 
olarak 67 Seri nolu Kurumlar 
Vergisi Genel Tebli¤i’nde düzen-
leme yapm›fl ve devir alan kurum-
daki sermaye art›fl›n›n ifltirak tutar› 
kadar eksik gerçeklefltirilmesinin 
devir flartlar›n›n ihlali anlam›na 
gelmeyece¤i aç›klamas›n› yap-
m›flt›r. Devir alan kurumun devir 
ald›¤› kurumdaki ifltiraki yan›nda, 
devir al›nan kurumun devir alan 
kurumdaki ifltiraki bak›m›ndan da 
ayn› de¤erlendirme yap›lacakt›r. 

14. Birleflme ve özellikle devir 
ifllemlerinin vergisel avantajlar› 
nelerdir?
Devir iflleminin, vergisiz birleflme 
ifllemi oldu¤una yukar›da de¤inil-
mifltir. Bunun d›fl›nda gerek devir 
ifllemlerini gerekse de birleflme 
ifllemlerini teflvik edici istisna 
mekanizmalar›na çeflitli vergi 
kanunlar›nda da¤›n›k bir flekilde 
yer verilmifltir. Bunlar;
•	Birleflme ve devir ifllemleri 
nedeniyle yap›lacak ifllemler harca 
tabi tutulmaz,
•	Birleflme ve devir ifllemleri 
nedeniyle düzenlenecek ka¤›tlar 
damga vergisine tabi tutulmaz,
•	Devir ifllemleri katma de¤er 
vergisinden istisnad›r.

15. Kurumlar›n birleflme ve devrine 
iliflkin Yeni Kanun ile getirilen 
de¤ifliklikler nelerdir?
• Devir tarihi aç›k flekilde belirlen-
mifltir,

• Devir beyannamesi kald›r›lm›flt›r,
• Münfesih kuruma ait müfltereken 
imzalanacak kurumlar vergisi 
beyannamesinin vergi dairesine 
sunulma süresi birleflmenin Ticaret 
Sicil Gazetesinde ilan›n› müteakip 
30 gün olarak yeniden belirlen-
mifltir,
• Maliye Bakanl›¤›’na devir 
ifllemleri ile ilgili usulleri belirleme 
konusunda yetki verilmifltir.

16. Birleflme ve devir müessesine 
iliflkin yeni düzenleme hangi tarihten 
itibaren yürürlük arz etmektedir?
Birleflme ve devir müessesine ilifl-
kin yeni düzenleme 01.01.2006 
tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere 21.06.2006 tarihinde 
yürürlü¤e girmifltir. Bu itibarla 
01.01.2006 sonras›nda gerçek-
lefltirilen birleflme ve devir ifllemleri 
yeni düzenlemenin kapsam›na 
girmektedir. 

III. Bölünme & 
Hisse De¤iflimi

III.1  Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Kurumlar Vergisi Kanunun 19 
uncu maddesinin 3 üncü f›kras›nda 
tam bölünme, k›smi bölünme ve 
hisse de¤iflimi ile 20 nci maddenin 
2 ve 3 üncü f›kralar›nda ise an›lan 
ifllemlere ba¤l›  vergilendirme 
kurallar› hüküm alt›na al›nm›flt›r. 

III.2  S›kça Sorulan Sorular

1. Bölünme nedir?
Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
bölünmenin tan›m›, tam ve k›smi 

bölünme ayr›m› yap›lmak suretiyle 
afla¤›daki flekilde yap›lm›flt›r.

Tam Bölünme; Tam mükellef bir 
sermaye flirketinin tasfiyesiz olarak 
infisah etmek suretiyle bütün mal 
varl›¤›n›, alacaklar›n› ve borçlar›n› 
kay›tl› de¤erleri üzerinden mevcut 
veya yeni kurulacak iki veya daha 
fazla tam mükellef sermaye flir-
ketine devretmesi ve karfl›l›¤›nda 
devredilen sermaye flirketinin 
ortaklar›na devralan sermaye 
flirketinin sermayesini temsil eden 
ifltirak hisseleri verilmesidir.

K›smi Bölünme; Tam mükellef 
bir sermaye flirketinin veya ser-
maye flirketi niteli¤indeki bir 
yabanc› kurumun Türkiye'deki ifl 
yeri veya daimî temsilcisinin 
bilânçosunda yer alan tafl›nmazlar 
ile en az iki tam y›l süreyle elde 
tutulan ifltirak hisseleri ya da sahip 
olduklar› üretim veya hizmet 
iflletmelerinin bir veya birkaç›n› 
kay›tl› de¤erleri üzerinden aynî 
sermaye olarak mevcut veya yeni 
kurulacak tam mükellef bir 
sermaye flirketine devretmesidir. 
Esasen ayni sermaye konulmas› 
ifllemine benzetilebilmektedir.

Vergileme d›fl›nda an›lan kurum-
lar›n bölünmelerine iliflkin düzen-
lemelerin tespiti için, her birinin 
kurulufllar›na dair özel kanunlar›n 
ve mevzuat›n›n incelenmesi zaruret 
arz etmektedir (Örne¤in sermaye 
flirketlerine iliflkin olarak Türk 
Ticaret Kanunu ve/veya ilgili 
mevzuat). Bu noktada tam bölünme 
ifllemlerine iliflkin olarak haliha-
z›rda, Türk Ticaret Kanunu’nda bir 
düzenlemeye gidilmemifl oldu-
¤undan ve tam bölünme tasfiyesiz 
infisah hükümleri kapsam›nda
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düzenlenmemifl oldu¤undan ser-
maye flirketleri aç›s›ndan uygulan-
mas› flu an için mümkün görül-
memektedir. Öte yandan sermaye 
flirketlerinin k›smi bölünmesine 
iliflkin olarak Maliye Bakanl›¤› ve 
Sanayi ve Ticaret Bakanl›¤› 
taraf›ndan ortaklafla ç›kar›lan bir 
Tebli¤ ile düzenleme yap›lm›fl, 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
yan› s›ra an›lan Tebli¤ hükümleri 
kapsam›nda k›smi bölünme 
ifllemlerinin yürütülmesi mümkün 
görülmektedir.

Yeni Ticaret Kanunu Tasar› 
Tasla¤› da TBMM’ne sunulmufl 
olup, halihaz›rda Komisyonlar 
nezdinde görüflülmektedir. An›lan 
Tasar› Tasla¤›nda gerek tam 
bölünme gerekse de k›smi bölünme 
ifllemlerine iliflkin detayl› düzen-
lemeler yer almaktad›r.

2. Hisse de¤iflimi nedir?
Hisse de¤iflimi; Tam mükellef bir 
sermaye flirketinin, di¤er bir 
sermaye flirketinin hisselerini, bu 
flirketin yönetimini ve hisse 
ço¤unlu¤unu elde edecek flekilde 
devralmas› ve karfl›l›¤›nda bu 
flirketin hisselerini devreden 
ortaklar›na kendi flirketinin 
sermayesini temsil eden ifltirak 
hisselerini vermesidir.

3. Düzenleme kimleri ilgilendiriyor?
Bölünme veya hisse de¤iflimi 
ifllemine taraf kurumlar› ilgilen-
dirmektedir.  Tam bölünme 
ifllemleri hariç olmak üzere k›smi 
bölünme ve hisse de¤iflimi 
müesseseleri dar mükelleflere de 
teflmil edilebilmektedir.

4. Tam bölünme neticesinde bölünen 
flirket ortaklar›na ifltirak hissesi 

yerine nakit verilebilir mi?
Devredilen flirketin ortaklar›na 
verilecek ifltirak hisselerinin itibarî 
de¤erinin % 10'una kadarl›k k›s-
m›n›n nakit olarak ödenmesi, iflle-
min bölünme say›lmas›na engel 
de¤ildir. %10’luk s›n›r› aflan nakdi 
ödemeler ifllemin tam bölünme 
olarak de¤erlendirilmesini engelle-
yecektir. 

5. Tam bölünme ifllemlerinde 
vergileme ne flekilde yap›lmaktad›r?
Belli flartlara uyuldu¤u takdirde, 
tam bölünme suretiyle münfesih 
kurumun sadece bölünme tarihine 
kadar elde etti¤i kazançlar 
vergilendirilir, bölünmeden do¤an 
kârlar ise hesaplanmaz ve vergi-
lendirilmez. Bu flartlar afla¤›daki 
flekildedir: 
•  fiirket yetkili  kurulunun 
(A.fi.’lerde Genel Kurul, Limited 
fiirketlerde Ortaklar Kurulu) 
bölünmeye iliflkin karar›n›n Ticaret 
Sicilinde tescil edildi¤i tarih, 
bölünme tarihidir. Bölünen kurum 
ile bu kurumun varl›klar›n› 
devralan kurumlar, 
  - Bölünme tarihi itibar›yla 
haz›rlayacaklar› ve müfltereken 
imzalayacaklar› bölünen kuruma 
ait kurumlar vergisi beyannamesi 
ile,
  - Bölünme iflleminin hesap döne-
minin kapand›¤› aydan kurumlar 
vergisi beyannamesinin verildi¤i 
ay›n sonuna kadar geçen süre içeri-
sinde yap›lmas› halinde, bölünen 
kurumun önceki hesap dönemine 
iliflkin olarak haz›rlayacaklar› ve 
müfltereken imzalayacaklar› bölü-
nen kuruma ait kurumlar vergisi 
beyannamesini,
bölünmenin Ticaret Sicili Gaze-
tesinde ilan edildi¤i tarihten itibaren 
otuz gün içinde bölünen kurumun 

ba¤l› oldu¤u vergi dairesine verile-
cektir,

• Bölünen kurumun varl›klar›n› 
devralan kurumlar, bölünen kuru-
mun bölünme tarihine kadar 
tahakkuk etmifl ve edecek vergi 
borçlar›ndan müteselsilen sorumlu 
olacaklar›n› ve di¤er ödevlerini 
yerine getireceklerini, bölünen 
kurumun bölünme nedeniyle 
verilecek olan kurumlar vergisi 
beyannamesine ekleyecekleri bir 
taahhütname ile taahhüt edecek-
lerdir. Mahallin en büyük mal 
memuru, bu hususta bölünen 
kurum ile bu kurumun varl›klar›n› 
devralan kurumlardan teminat 
isteyebilir.

Bölünme ifllemi ile esasen bir vergi 
ertelemesi yap›lm›fl olmaktad›r. 
Zira, varl›klar› devralan flirket ile-
ride bunlar› elden ç›kard›¤›nda sat›fl 
bedeli ile kay›tl› bedel aras›ndaki 
fark, kurum kazanc›na dahil 
edilecektir.

6. K›smi bölünmeye konu edilebilecek 
aktifler nelerdir?
Bilânçoda yer alan; 
• tafl›nmazlar 
• en az iki tam y›l süreyle elde 
tutulan ifltirak hisseleri 
• sahip olduklar› üretim veya 
hizmet iflletmelerinin
mukayyet de¤erleri üzerinden 
bölünme ifllemine konu edilmesi 
mümkün bulunmaktad›r. Ancak, 
üretim veya hizmet iflletmelerinin 
devrinde, iflletme bütünlü¤ü koru-
nacak flekilde faaliyetin devam› 
için gerekli aktif ve pasif kalem-
lerin tümünün devredilmesi zorun-
ludur. Bu noktada iflletme bütün-
lü¤ü kavram›ndan ne anlafl›lmas› 
gerekti¤i ve k›smi bölünmeye konu
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edilen iflletmede mevcut mallar›n 
tümünün bölünülen kuruma devre-
dilmesinin zorunlu olup olmad›¤› 
hususunda Genel Tebli¤ler ile 
düzenleme yap›lmas› beklen-
mektedir.

7. K›smi bölünme kapsam›nda 
bölünen (devreden) flirket nezdinde 
sermaye azalt›m› yap›lmas› zorunlu 
mudur?
K›smi bölünme neticesinde bölü-
nen kurumun, bölünülen kuruma 
ayni sermaye konulacak de¤erleri 
karfl›l›¤›nda ç›kar›lacak hisselere 
iliflkin olarak bölünme ifllemine 
taraf kurumlara tan›nm›fl seçimlik 
bir hak bulunmaktad›r. 

K›smî bölünmede, devredilen 
varl›klara karfl›l›k edinilen devralan 
flirket hisseleri, devreden flirkette 
kalabilece¤i gibi do¤rudan bu 
flirketin ortaklar›na da verilebilir. 
Yeni hisselerin bölünen kurum 
ortaklar›na verilmesi durumunda, 
bölünen kurum nezdinde sermaye 
azalt›m› yap›larak bilançonun 
dengelenmesi zaruret arz etmek-
tedir. Aksi takdirde, bilançodan 
kay›tl› de¤erle ç›kacak aktifler 
yerine ayni sermaye karfl›l›¤› ifltirak 
hisseleri girece¤inden, bölünen 
flirket nezdinde sermaye azalt›m› 
yap›lmas› gerekmeyecektir.

Bölünülen flirkette ayni sermayeyi 
temsil etmek üzere ç›kar›lan hisse-
lerin, bölünen flirketin tam mükellef 
olmas› durumuna hasredilmifltir. 
Zira Kanunun 22 nci maddesinin 
5 inci f›kras› hükmü uyar›nca k›smi 
bölünmeye dair 19 uncu maddenin 
(b) bendi hükümlerinin dar mükel-
lef kurumlar için de aynen uygula-
naca¤› belirtilmifl olmakla birlikte, 
devralan kurum taraf›ndan devra-

l›nan de¤erlere karfl›l›k olarak 
verilen ifltirak hisselerinin, Tür-
kiye’deki iflyeri veya daimi temsil-
cinin aktifine kaydedilece¤i belir-
tilmifltir.

Tafl›nmaz ve ifltirak hisselerinin 
k›smi bölünme suretiyle yeni 
flirkete devri karfl›l›¤› bölünülen 
flirkette ç›kar›lacak hisselerin 
devreden flirketin ortaklar›na veril-
mesi halinde, devredilen tafl›nmaz 
ve ifltirak hisselerine iliflkin borç-
lar›nda devri zorunludur. Ancak 
bu usulde borçlar›n nas›l devre-
dilece¤i konusunun ve ayni ser-
maye miktar›n›n tespit yönteminin 
Genel Tebli¤lerle aç›klanmas›n›n 
uygun olaca¤› kanaatindeyiz. 

8. Bölünme iflleminde de¤ifltirme 
birimi hangi de¤erler üzerinden tespit 
edilmelidir?
Bölünmeye konu edilecek varl›k-
lar›n mukayyet de¤er üzerinden 
di¤er flirket veya flirketlere intikal 
ettirilmesi, bölünen flirketin ortak-
lar›na varl›klar›n mukayyet de¤eri 
kadar hisse verilmesini gerektir-
memektedir. Bölünen ve devralan 
flirketlerin karfl›l›kl› olarak devre 
konu varl›klar›n de¤erlerini belir-
lemek suretiyle bölünen flirketin 
ortaklar›n›n haklar›n› koruyacak 
bir de¤iflim oran›n› tespit etmeleri 
gerekmektedir. De¤ifltirme oran›n›n 
ise bölünen ve devralan flirket his-
selerinin gerçek de¤eri üzerinden 
belirlenmesi gerekmektedir. 

9. Hisse de¤ifliminin vergisiz 
yap›labilmesinin flartlar› nelerdir?
Tam mükellef bir sermaye flir-
ketinin di¤er bir sermaye flirketinin 
hisselerini vergisiz devralabilmesi 
ve karfl›l›¤›nda bu flirketin ortak-
lar›na kendi flirketinin sermayesini 

temsil eden ifltirak hissesini vermesi 
hisse de¤iflimi olarak öngörül-
mektedir. Bu de¤iflimin vergisiz 
yap›labilmesi için hisseleri toplayan 
tam mükellef flirketin, hisselerini 
toplad›¤› flirketin yönetimi ve hisse 
ço¤unlu¤unu birlikte elde etmesi 
gerekmektedir.

10. K›smi bölünme ve hisse de¤iflimi 
ifllemlerinde vergilendirme ne flekilde 
yap›lmaktad›r?
Kanunda say›lan flekil ve kapsamda 
gerçeklefltirilen k›smi bölünme ve 
hisse de¤iflimi ifllemlerinden do¤an 
kârlar hesaplanmaz ve vergilen-
dirilmez. Bölünen veya hisseleri 
de¤ifltirilen kurumlar›n tüzel kiflili¤i 
devam etti¤inden bölünme veya 
hisse de¤iflimi tarihine kadar olan 
k›st dönem için beyanname 
verilmesi sözkonusu olmayacakt›r.

11. Bölünme ifllemlerine iliflkin 
olarak yap›lan giderler kurumlar 
vergisi matrah›n›n tespitinde gider 
olarak indirilebilir mi?
Bölünme (tam veya k›smi bölün-
me) ifllemine iliflkin giderleri ticari 
kazanç tespitinde has›lattan indiril-
mesi mümkündür. 

12. Tam bölünme halinde zarar 
mahsubu ne flekilde 
gerçeklefltirilebilmektedir?
Kurumlar vergisi matrah›n›n tes-
pitinde, kurumlar vergisi beyan-
namesinde her y›la iliflkin tutarlar 
ayr› ayr› gösterilmek flart›yla 5 
y›ldan fazla nakledilmemek flart›yla 
geçmifl y›llar›n beyannamelerinde 
yer alan zararlar indirilebilmek-
tedir.

Tam bölünme ifllemi sonucu bölü-
nen kurumdaki öz sermayesinin 
devral›nan tutar›n› geçmeyen ve
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devral›nan k›ymetle orant›l› zarar-
lar›n bölünülen kurum taraf›ndan 
indirilmesinde afla¤›daki flartlar 
ayr›ca aran›r:
• Son 5 y›la iliflkin kurumlar vergisi 
beyannamelerinin kanunî süresinde 
verilmifl olmas›. 
• Devral›nan kurumun faaliyetine 
devrin meydana geldi¤i hesap 
döneminden itibaren en az 5 y›l 
süreyle devam edilmesi.
Bu flartlar›n ihlâli halinde, zarar 
mahsuplar› nedeniyle zaman›nda 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler için 
vergi ziya› do¤mufl say›l›r.

13. Bölünme ifllemlerinin vergisel 
avantajlar› nelerdir?
Bölünme ifllemlerinin, vergi erte-
leme müessesi oldu¤una yukar›da 
de¤inilmifltir. Bunun d›fl›nda 
bölünme ifllemlerini teflvik edici 
istisna mekanizmalar›na çeflitli 
vergi kanunlar›nda da¤›n›k bir 
flekilde yer verilmifltir. Bunlar;
• Bölünme ifllemleri nedeniyle 
yap›lacak ifllemler harca tabi 
tutulmaz,
• Bölünme ifllemleri nedeniyle 
düzenlenecek ka¤›tlar damga 
vergisine tabi tutulmaz,
• Bölünme ifllemleri kapsam›nda 
yap›lan teslimler katma de¤er 
vergisinden istisnad›r.

Kurumlar Vergisi Kanununa göre 
yap›lacak bölünmelerde aktifi ve 
pasifi düzenleyici hesaplar ilgili 
oldu¤u hesapla birlikte devrolunur.

14. Kurumlar›n bölünme ve hisse 
de¤iflimine iliflkin Yeni Kanun ile 
getirilen de¤ifliklikler nelerdir?
•  K›smi  bölünmeye konu 
edilebilecek aktif kalemlerin 
kapsam› daralt›lm›flt›r,
• K›smi bölünme kapsam›nda üre-

tim veya hizmet iflletmelerinin 
devrinde, iflletme bütünlü¤ü koru-
nacak flekilde faaliyetin devam› 
için gerekli aktif ve pasif kalem-
lerin tümünün devredilmesi zorun-
lulu¤u aç›k flekilde belirtilmifltir,
• Tafl›nmaz ve ifltirak hisselerinin 
k›smi bölünme kapsam›nda 
devrinde, devralan flirketin 
hisselerinin devreden flirketin 
ortaklar›na verilmesi halinde, 
devredilen tafl›nmaz ve ifltirak 
hisselerine iliflkin borçlar›n da devri 
zorunlulu¤u getirilmifltir,
• Maliye Bakanl›¤› hisse de¤iflimi 
ifllemleri ile ilgili usulleri belir-
lemeye yetkili k›l›nm›flt›r,
• Bölünme ifllemine ba¤l› olarak 
edinilen ayni sermayeyi temsil eden 
hisselerin elden ç›kar›lmas›nda 
TTK 404 üncü maddesinin uygu-
lanmayaca¤›na dair Geçici 30 uncu 
maddesi yürürlükten kald›r›lm›flt›r. 
Bu nedenle Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanununu uygulamas›nda, bölün-
me ifllemlerine ba¤l› olarak edinilen 
bölünülen A.fi. hisselerinin iki y›l 
süreyle elden ç›kar›lmas› hukuken 
mümkün bulunmamaktad›r. Benzer 
devir yasa¤› limited flirket paylar› 
içinde geçerli olup, süre s›n›r› üç 
y›ld›r.
• K›smi bölünme ifllemlerinde, 
bölünen kurumun bölünme tarihine 
kadar tahakkuk etmifl ve edecek 
vergi borçlar›ndan bölünen kuru-
mun varl›klar›n› devralan kurumla-
r›n müteselsil sorumlulu¤u, devral-
d›klar› varl›klar›n emsal bedeli ile 
s›n›rland›r›lm›flt›r.

15. Bölünme müessesine iliflkin yeni 
düzenleme hangi tarihten itibaren 
yürürlü¤e girmektedir?
Bölünme müessesine iliflkin yeni 
düzenleme 01.01.2006 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere 

21.06.2006 tarihinde yürürlü¤e 
girmifltir. Kanunkoyucu, 21.06.
2006 tarihinden önce bölünme 
ifllemine bafllayan tam mükellef 
sermaye flirketleri ile ayn› mahi-
yetteki yabanc› kurumlar›n, 
21.06.2006 tarihinden itibaren üç 
ay içerisinde k›smî bölünme 
ifllemini tamamlayarak Ticaret 
Sicili Gazetesinde tescil ettirmeleri 
ve bölünme iflleminin taraflar›n›n 
de¤ifltirilmemesi halinde, 5422 
say›l› Kanun hükümlerinden 
faydalanabileceklerini kararlafl-
t›rm›flt›r.
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